mando etiam quod super marchas et pignora que fuerit usque ad istum 
diem ex utraque parte, et sunt interfecti homines in istis marchis et pignoribus, 
quod cum duobus probis hominibus, illi prius scire faciat de quo querelam ha-
buerit morte uel uulnere propinqui sui, et sit securatus usque ad tercium diem, 
deinde caueat sibi.

Preterea si aliquis de sarasaz interfecerit uel uulnerauerit aliquem homi-
nem de aezcoa, de quo querelam habuerit morte uel uulnere propinqui sui ita 
quod non faciat prius scire sicut scriptum est superius, capiant eum homines 
de sarasaz, et reddant mihi corpus. si uero non reddiderint sunt in quoto de 
quingentis bouibus, sicut scriptum est superius, mihi persoluendis.

mando similiter quod si aliquis de aezcoa interfecerit uel uulnerauerit 
aliquem hominem de sarasaz, de quo querelam habuerit morte uel uulnere 
propinqui sui ita quod non faciat prius scire sicut scriptum est superius, capiant 
eum homines de aezcoa, et reddant mihi corpus. si uero non reddiderint sint in 
quoto de quingentis bouibus, sicut scriptum est superius, michi persoluendis.

si uero forte homines de sarasaz uel de aezcoa istud meum mandamen-
tum infringere uoluerint, uel in eo manere noluerint pignorabo eos pro calonia 
scilicet pro quingentis bouibus.

Hoc totum fieri ego ad uoluntatem ipsorum scilicet hominum de sar[as]
az et de aezcoa ipsis concedentibus et laudantibus coram eis probis hominibus.

ad maiorem confirmationem huius facti presentem cartam corroboro 
et 451 [pág. 191] confirmo hoc meo signo quod subsequitur mea propria manu 
facto.

sig(Signo)num regis sancii, laudantis cartam istam et confirmantis.

450. caro mea, en el manuscrito. restituido según L. J. Fortún Pérez de ciriza, op. cit., n.º 62.
451. confirmo, anotado al margen inferior.
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Garcia Garceiz d’agoncello, diacastellum. rodrigo argaiz, Leguin. almo-
rauit tenente Funes. martin chipia, açagra. s[emeno 452] de rada, san martin. 
P[etro 453] arceiz d’arroniz, sanctum Johannem.

regnante me sancio, rege in Nauarra. G[arcia], existente episcopo sub 
meo dominio in Pampilona.

P[etro] christofori, existente cancellario. P[etro 454] Eximinii, de mandato 
domini regis hanc cartam scripsit.

452. Semeno, restituido según L. J. Fortún Pérez de ciriza, op. cit., n.º 62.
453. Petro, restituido según L. J. Fortún Pérez de ciriza, op. cit., n.º 62.
454. Petro, restituido según L. J. Fortún Pérez de ciriza, op. cit., n.º 62.
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272